merundingkan dengan Kidang Palih dengan ditunjang banyak membantu dan

peralatan yang banyak akhirnya Masjid itu dapat selesai dengan waktu satu

malam, Sunan Dalem mendirikan Masjid yang kita kenal dengn Nama Masjid

Jami‟ Sunan Dalem. Masjid tersebut didirikan tepat 1461 S/ 1539 M / 946 H.

setelah membangun masjid Sunan Dalem memberi nama Kidang Paling

menjadi Sayyid Fadli. Sunan Dalem wafat pada tahun 1545 M.

“Kondisi awal masjid Jami‟ Sunan Dalem yang didirikan oleh sunan

Dalem yang beratap sunsun tiga (atangnya sama dengan Masjid Giri tempo

dulu),
63